
CONSORZIO PER L£

AUTOSTRADE SICILIANE
Aia Mc/vsin.i-Cjlanrj u S i r.i e ii ■. ,i • G <.• 1.1 ■ A20 M c s s 1 n ,1 -1',11 f t m c

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DA del 2 2 2024

OGGETTO: Liquidazione anticipazione T.F.R. per spese sanitarie.
Dipendente matricola. n.° 2676 - qualifica "Operatore Centro Radio" - livello "C".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE ai sensi dell'art. 8 del ^'Regolamento per la disciplina dell'indennità di fine servizio/trattamento di fine
rapporto e per la concessione di anticipazioni su detta indennità", approvato con deliberazione n° 15/AS del
29/04/1998, modificato con deliberazione n° 11/ AS del 27/03/2000 ed approvato dalla Giunta Regionale di
Governo con delibera n® 205 dell' 11/07/2000, i dipendenti del Consorzio con almeno otto anni di servìzio
utile ai fini dell'attribuzione dell'indennità di fine servizio/trattamento di fine rapporto, possono chiedere
anticipazioni, per spese sanitarie o per l'acquisto della prima casa di abitazione, i cui importi non potranno
complessivamente superare il 70% dell'importo maturato, al netto della quota a garanzia di
cessioni/deleghe/pignoramenti ecc., cui avrebbero diritto nel caso di cessazione del rapporto di impiego alla
data della richiesta;

CHE il dipendente di ruolo del Consorzio Autostrade Siciliane, matricola. n°2676, avente la qualifica di "
Operatore Centro Radio " - livello "C", ha presentato istanza, in data 08/04/2024 prot. n. 9527 per ottenere
un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto per spese sanitarie per l'importo netto di € 8.000,00 con
allegata la relativa documentazione;

CHE l'Ufficio Gestione Risorse Umane, verificata la conformità della domanda e la documentazione annessa,
così come prevista dalle "nonne regolamentari", ha calcolato l'anticipazione concedibile, pari all'importo netto
come richiesto di €. 8.000,00 (euro ottomila/00), nei limiti del 70% del trattamento di fi ne rapporto maturato,
come risulta esplicitata nel prospetto allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante;

VISTI:

-l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm li che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 1 18/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato;

- il regolamento di contabilità;

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale dei Dipartimento Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2023-2025;

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tei, +39 090 37111 -Cod. Fise, e P, IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartoio n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiclliane.it pec: autostradesiciiiane@posta-cas.it



CONSORZIO PER l£

AUTOSTRADE SICILIANE
s .1 - G c IJ • A 2 0 M (

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS deiri/10/2016, approvato con
delibera delia Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente".

CHE la spesa derivante dai presente provvedimento deriva da obbligo di legge e/o regolamento.

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

DECRETA

Concedere al dipendente matricola n® 2676, un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto, per spese
sanitarie, per l'importo netto di €. 8.00,00 come esplicitato dal prospetto allegato;

Fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Gap. 16 del bilancio del corrente esercizio denominato "Indennità

di liquidazione";

Trasmettere copia del presente Decreto all'Ufficio Gestione Risorse Umane, per i conseguenziali

adempimenti di competenza, dando atto che l'emissione del relativo importo, sarà effettuato contestualmente

alla erogazione degli emolumenti mensili;

Notificare copia del presente decreto al dipendente interessato.

11 Responsabile Uf icio Personale

Dott. Walt9>^ ammogna

Il Direttore Generale

Dott. Calog^TQ Franco'Eazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via NotarParlGlo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesicillane.it mali: lnfo@autostradesicillane.it pec: autostradesiclllane@posta-cas.it



\
DIREZIONE CENTRALE

Ufficio del Personale

1 Domanda presentala il Annotata ai numero

'  • -M.fhU-MI j
''"'0;jra ii'ì Li'iìi'ùts i

Dia Gi=

0 8 APR, 202^1

U" aA/r.E.

Richiesta di anticipazione indennità fine servizio

per

SPESE SANITARIE,
terapie o interventi straordinari

come da regolamento approvato con deliberazione
n. 11/AS dei 27/3/2000, approvata dalla Giunta
Regionale con delibera n.2Q5/2000.

Spettabile

Direzione Centrale del

Consorzio per le Autostrade Siciliane
Ufficio del Personale

Contrada Scoppo
MESSINA

MESSINA
scttoscritto nato a

{stato civile) e domiciliato a

invia ..MIRUJLLA,..n,.12 dipendente del Consoizlo con la

qualifica di ..ADDETTQ.AMMÌNISTRATJ.Y.Q rivolge istanza per ottenere

rantìcipazione sull'indennità dì fine servizio per l'importo netto di € ...$.^QOD».O.Q

(allega ultimo cedoilno dello stipendio) per spese sanitarie,terapie o interventi straordinari

riconosciuti dalia allegata documentazione rilasciata dalle competenti strutture pubbliche,

corrispondentemente alla parte non coperta da Interventi della Pubblica Amministrazione ( art 9 dei

regolamento per la concessione di antlcipazlcni sulla detta indennità), pen

Jflsé

[] Il proprio familiare 7.

(cognome,noma e grado di parentela )

(allegando stato di famiglia e dichiarazione di avere titolo in quanto persona fiscalmente a carico).

Allega alla presente:

1. certificazione rilasciata da apposita struttura pubblica relativa alla terapia e/o intervento

straordinario necessario;

2. preventivo delie spese presumibili da sostenere in relazione ai tipo di intervento ed al suo costo

medio riconosciuto dalle competenti strutture pubbliche.

Comunica infine che la modalità di riscossione è la seguente:

... ] accredito sui proprio c/c bancario : IBAN

IT79U0200816507000300644340

Consorzio per le
flUTOSTRflDE SICILIANE

Prot. 9527

del 08-04-2024 Sez. fi

MESSINA 08 1 04 1 2024

(firma ps esleso


